[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования сельское поселение «ИВОЛГИНСКОЕ»

Иволгинского района РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Буряад Республикын  Ивалгын аймагай “ Ивалгын” хүдоогэй hуурин газарай

муниципальна байгууламжын захиргаан
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» февраля 2013 года                                                                   № 23
с. Иволгинск
«О внесении изменений и дополнений в

Постановление администрации от 06.02.2013 г № 10 «Об Административном регламенте администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «О присвоении адреса объекту недвижимости в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 28.07.2012) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  а также руководствуясь п.4 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 – установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований у граждан, в связи с излишним истребованием документов при обращении за муниципальными услугами постановляю:
1. Внести изменения и дополнения в постановление         администрации 06.02.2013 г № 10 «Об административном регламенте администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «О присвоении адреса объекту недвижимости в новой редакции».

2. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на стендах администраций, предприятий, организаций сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»                                  В.Ц.Очиров

                                                                                                                       приложение № 1
к постановлению администрации от «18» февраля 2013г. № 23
«О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации от 06.02.2013 г. № 10 «Об административном регламенте администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «О присвоении адреса объекту недвижимости в новой редакции».
Пункт 2.6. читать в следующей редакции:
2.6. Перечень документов, необходимых для оказания

муниципальной услуги
Заявитель или представитель заявителя подают специалисту землеустроителю заявление о выдаче Распоряжения, которое должно содержать следующую информацию:
- для юридических лиц – обращение на бланке, содержащим юридический или почтовый адрес, исходящий регистрационный номер, контактные телефоны (приложение 1);

- для физических лиц - фамилию, имя, отчество гражданина, которым направляется запрос, его место жительства или пребывания (местонахождения), контактный телефон (приложение 2);

- надлежащую подпись должностного лица или физического лица, либо их уполномоченных лиц;

- правоустанавливающие  документы на земельный участок;

- правоустанавливающие  документы на объект капитального строительства;

1. Объекта недвижимости, находящегося в эксплуатации:

-  выписка из похозяйственной книги сельского поселения, подтверждающая  почтовый адрес;

- документ, подтверждающий права на земельный участок (при наличии);

- документ, устанавливающий право на объект недвижимости;

- копия документа об открытии наследного дела, либо копия решения суда (при вступлении в наследство).

2. Объекта недвижимости на период строительства (незавершенный строительством объект):
- документ, устанавливающий права на земельный участок, на котором находится объект;

- разрешение на строительство;

- план (схема) расположения объектов недвижимости (при наличии);

- копия документа об открытии наследного дела, либо копия решения суда (при вступлении в наследство).

3. Земельного участка формируемого для целей не связанных со строительством:

- проект границ земельного участка ;

4. Земельного участка под зданиями, строениями, сооружениями:
- документ, устанавливающий права на земельный участок - объект адресации (при наличии);

- документ, устанавливающий право на объекты недвижимости, расположенные на земельном участке;

5. Объекта инженерной инфраструктуры:
- проект границ на вновь строящийся, линейный объект;

документ, устанавливающий права на земельный участок, на котором находится объект адресации (при наличии);

- документ, устанавливающий право на объект недвижимости (при наличии);

- проектно-техническая документация, содержащая описание всех элементов объекта инженерной инфраструктуры и топографо-геодезическую документацию (план-схема) (при наличии);

8. Бесхозяйному объекту:

- ходатайство администрации поселения на территории которого расположен объект;

9. Присвоение адреса гаражному кооперативу производится при условии предоставления следующих документов:

- проект границ земельного участка;

- документ, устанавливающий право заявителя на земельный участок (распоряжение о предоставлении земельного участка, свидетельство бессрочного пользования, акт и т.п.);

Информация, предоставляемая заинтересованным лицам о муниципальной услуге, является открытой и общедоступной.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Иволгинское»                                          В.Ц.Очиров